
Týdenní vzdělávací nabídka 
 

Týden: : 14.12. - 18.12.2020            třída: IV. Broučci                        

 

 

Téma: Kouzelné Vánoce 

Podtéma: Zdobíme stromeček             

 

Vzdělávací nabídka: 

Zdokonalování se v technice stříhání a nalepování při práci s různým materiálem, seznamování 

se s označováním rozměrů a tvarů při manipulaci a operaci s předměty (malé, velké, menší, 

kulaté, hranaté), seznamování se s využitím papíru, modelovací a keramické hmoty, využití 

doprovodných nástrojů při zpívání vánočních koled a písní, rozvíjení samostatného slovního 

projevu, využívání různých materiálů k výrobě přání a drobných dárečků, seznamování se 

s vánočními tradicemi a rozvíjení estetického cítění a tvořivého myšlení. 

 

EVVO: 

Pokusy s vodou a solí (krystalizace – ledové království) 

 

Záměr: 

Seznámit děti s původem Vánoc a starověkých tradic 

Navození vánoční atmosféry, seznámení s tradicemi 

Rozvíjet tvořivost (tvořivého myšlení, řešení problémů, tvořivého sebevyjádření) 

Rozvíjet schopnost citových vazeb, vztahy vytvářet, rozvíjet je a city plně prožívat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tento týden se zaměříme na téma: Zdobíme stromeček 

  

 Rozcvička – jakkoliv si protáhněte tělo, běhejte, skákejte, lezte,… 

 Můžete si zahrát pohybové hry:  

Čáp ztratil čepičku (u této hry zároveň procvičíte barvy), 

hru Na zvířátka (napodobování zvířátek a zvuků),   

hru na Auta (např. polštář můžete použít jako volant, nějakou červenou a zelenou barvu jako 

semafor) 

Hlava, ramena, kolena, palce  

 zazpívejte si – vánoční koledy, Skákal pes, kočka leze dírou, prší, prší, pec nám 

spadla, běží liška k táboru, pásla ovečky…(jako doprovod můžete použít cokoliv 

například vařečky, pokličky, kostičky, oříšky,…)  

 můžete s dětmi hrát hry pexeso, skládat puzzle, jiné oblíbené hry, stavět stavebnice, 

kostky  

 denně si opakujte co je za den, jak jdou dny za sebou, jaký máme měsíc, roční období,  

barvy, popřípadě si můžete říkat i datum   

 počítejte (vše co máte po ruce – hračky, kostky, cokoliv)  

 snažte se dětem číst pohádky, večer si řekněte, co všechno jste prožili  

 zapojte děti do pečení vánočního cukroví, zdobení bytu 

 zopakujte si vánoční tradice – stromeček, pečení cukroví, krájení jablka, šupinky z ryby, 

pouštění lodiček, adventní věnec 

 ozdobte společně s dětmi vánoční stromeček 

 můžete vyrobit jednoduché ozdoby z papíru 

 zpívejte si, povídejte si a snažte se udržet pozitivní a pohodovou náladu 

 

 

 

 

 

 

 

 



Říkanky 

 

 

VÁNOČNÍ STROMEČEK 

Stromečku vstávej, ovoce dávej, 

Umyj se, ustroj se, je Štědrý den. 

 

 

 

 

 

 

KAPR 

Na Vánoce kapr zpívá, 

Kapr zpívá v potoce. 

Přeje rybám šťastné svátky 

A veselé Vánoce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zkuste s dětmi pokus krystalizaci vody a soli 

 

Připravte ve sklenici nasycený roztok kuchyňské soli. Do vody přidávejte sůl tak dlouho, dokud 

se ještě rozpouští. Nerozpouští-li se už, vznikl nasycený roztok. Špejli, na kterou připevníte 

bavlnku nebo provázek, položte na sklenici tak, aby se bavlnka ponořila do připraveného 

roztoku. 

 

Nechte několik dní stát a pozorujte s dětmi změny, které se dějí. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 



Rozstříhejte podle čáry, složte stromeček, nalepte na papír a vybarvěte 

 



Nápady na tvoření 

 


